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Këtë pranverë fëmija juaj    iu nënshtrua Testit të Arritjeve 

për Gjuhën Angleze si Gjuhë të Dytë (English as a Second Language Achievement Test –

NYSESLAT) të Shtetit të Nju Jorkut to për të përcaktuar zhvillimin e tij ose të saj në gjuhën 

angleze. Fëmija juaj arriti nivelin e          në NYSESLAT, duke treguar që ai ose ajo do të 

vazhdojë të ketë të drejtë për të marrë shërbimet si Nxënës i Gjuhës Angleze (English 

Language Learner – ELL) të përcaktuara nga Pjesa 154 e Rregullores së Komisionerit. 
 
 
Fëmija juaj do të vazhdojë të qëndrojë në programin ELL në të cilin ai ose ajo është regjistruar 

aktualisht. Studimet kanë treguar se kur zgjidhni një program duhet të përpiqeni të mos ta 

ndërroni nëse nuk është e nevojshme. Nëse një nxënës qëndron në një program dhe nuk kalon 

sa nga njëri në tjetrin, vazhdimësia mund të çojë drejt një suksesi më të madh. 
 
 
Nëse keni ndonjë pyetje, ju lutem kontaktoni     në . 

Ne jemi të gatshëm të ndihmojmë në zhvillimin e aftësive të tij ose të saj në gjuhën angleze. 
 
 
Me respekt, 
 
 
Drejtori ose i emëruari 
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